


Kelas : N MATA KULIAH : Tourism Planning & Design

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : INTRODUCTION

Bab : Dasar-Dasar Perencanaan (Planning)

Bab : Dasar-dasar Design / Perancangan

Bab : Desain dalam pariwisata

Bab : Pembangunan Kepariwisataan

Bab : Tren Pembangunan Pariwisata Indonesia

Bab : Indeks Daya Saing Pariwisata

Bab : Indeks daya saing pariwisata

Uraian: Presentasi kelompok 

Bab : Indeks Daya Saing Pariwisata

Uraian: Presentasi Kelompok :

Bab : Paradigma pembangunan pariwisata indonesia

Bab : Perencanaan Fasilitas Pariwisata

Bab : Evaluasi Perencanaan Fasilitas Pariwisata

Uraian: 

Outing class "Kawasan Pedestrian Malioboro dan Pedestrian 

Jend. Sudirman"

12 5/16/2023

Mengevaluasi ketersediaan dan kondisi 

eksisiting elemen-elemen pembentuk 

pedestrian Jalan Malioboro dan Jalan Jend. 

Sudirman

11 5/9/2023

Definisi fasilitas pariwisata / amenitas ; Jenis-

jenis fasilitas pariwisata ; Jalur pedestrian 

sbg fasilitas pariwisata

10 5/2/2023

Definisi pembangunan berkelanjutan ; 

Indikator pembangunan berkelanjutan ; 

Daya dukung lingkungan ; Isu daya dukung 

lingkungan di destinasi pariwisata 

9 4/18/2023
Analisis Indeks Saya Saing Pariwisata di 5 

Destinasi Pariwisata Super Piroritas (II)

8 4/11/2023
Analisis Indeks daya saing pariwisata di 5 

Destinasi Pariwisata Super Prioritas (I)

7 4/4/2023

 Pertumbuhan sektor parwisata di Indonesia 

; Indeks daya saing pariwisata Indonesia ; 

Pilar-pilar indeks daya saing pariwisata

6 3/28/2023 Studi kasus ; diskusi kelompok

5 3/21/2023

Kondisi kepariwisataan Indonesia ; 

Gambaran kepariwisataan pasca pandemi 

covid 19; Studi kasus

4 3/14/2023
(195229) Ahmad fauzi

3 3/7/2023

Definisi desain / perancangan - Role of 

design ; Contoh kasus : pengembangan 

kawasan wisata tanpa perencanaan dan 

perancangan yg matang Ahmad Fauzi (195229) belum ada dalam 

daftar presensi

2 2/28/2023 Definisi perencanaan; Pentingnya 

perencanaan dalam pariwisata Ahmad Fauzi (195229) belum ada di presensi

1 2/21/2023
Tata tertib ; Silabus ; Pengenalan mata 

kuliah
REKTA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 8 2022/2023

No
POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS
No

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : Konsep Tata Ruang Kawasan Wisata

Bab : Perencanaan dan perancangan Desa Wisata

Bab : Materi UAS (Tugas Besar)

Uraian: 

Mengidentifikasi isu/permasalahan di sebuah destinasi 

pariwisata

Mencari teori dan benchmarking

Membuat konsep perencanaan dan perancangan 

destinasi pariwisata tsb

15 6/6/2023

14 6/30/2023

definisi desa wisata ; nilai penting 

pengembangan desa wisata ; contoh 

pengembangan desa wisata

13 5/23/2023
zona/zonasi ; fungsi zona/zonasi ; contoh 

imlementasi zonasi di kawasan wisata



2/21/2023 2/28/2023 3/7/2023 3/14/2023 3/21/2023 3/28/2023 4/4/2023 4/11/2023 4/18/2023 5/2/2023 5/9/2023 5/16/2023 5/23/2023 6/30/2023 6/6/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195267 Adista Rahma Azzahra N √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

2 195268 Ahmad Raihan Mauludin N √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

3 195269 Alifhia Enka Khalish Syaputri N √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

4 195270 Angela Pau Mara N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 195272 Arum Sekar Larasati N √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

6 195273 Bima Yusa Atmaka N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 195274 Cecilia Dianovena Juniarti N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

8 195275 Desi Rahmawati N X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ X √ √ 4 11 73.33  %

9 195277 Dona Alvia Ananda Suryatama N √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 195281 Gusna Giri N √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

11 195282 Hera Febrianti N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 195284 Jon Dalton Tarigan N √ √ √ √ √ X X √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

13 195285 Kurnia Nirmalaningrum N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 195286 Lydia Hanitasari N √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

15 195288 Mesi Sastrianti N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

16 195289 Muhamad Reza Haikal N X √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ X X √ 5 10 66.67  %

17 195290 Muhammad Izzulhaq N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

18 195292 Noa Nahazon Ontoseno N √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

19 195293 Novi Narulita Sari N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

20 195294 Priska Asti Indah E.saldun N √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

21 195295 Restika Ayu N √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

22 195296 Reza Hariawan Prihantono N √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 195297 Sabrina N √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ X 3 12 80  %

24 195298 Sephia Trini Karmila Zalukhu N √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

25 195299 Septian Dwi Cahyo N √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 195301 Tofik Adya Candra N X X √ X X X √ X √ √ √ √ √ X X 8 7 46.67  %

27 195302 Tria Salsabila N √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

28 195304 Yosef Mohan Suharnadi N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

29 195305 Yulia Setya Ningrum N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 162022 David Firman Maulana C X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 4 11 73.33  %

31 195276 DESTIAN ABAD MELIANTO N √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

32 184384 Dhiya Aqilah Kejora N √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

33 184426 Eflin Paulina Ditiolebit N √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

34 173474 FATMAWATI AHMAD N X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

35 195283 IQVANI VIRLIANA N X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

36 184395 Lulu Majid Shalsyabilla N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ 2 13 86.67  %

37 173257 M. RIO ADE PUTRA N X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X X √ 5 10 66.67  %

38 184397 Meida Anggi Nirmala N √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

39 206212 Peron Hendiyanto Rukmana H X X √ X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

40 205442 Yola Mia Sugita N X X √ X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023

KLAS : N S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Planning & Design

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan



( S ) ( I ): SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195267 Adista Rahma Azzahra N A

2 195268 Ahmad Raihan Mauludin N B

3 195269 Alifhia Enka Khalish Syaputri N B

4 195270 Angela Pau Mara N A

5 195272 Arum Sekar Larasati N A

6 195273 Bima Yusa Atmaka N B

7 195274 Cecilia Dianovena Juniarti N A

8 195275 Desi Rahmawati N B

9 195277 Dona Alvia Ananda Suryatama N B

10 195281 Gusna Giri N B

11 195282 Hera Febrianti N A

12 195284 Jon Dalton Tarigan N A

13 195285 Kurnia Nirmalaningrum N B

14 195286 Lydia Hanitasari N A

15 195288 Mesi Sastrianti N B

16 195289 Muhamad Reza Haikal N B

17 195290 Muhammad Izzulhaq N B

18 195292 Noa Nahazon Ontoseno N A

19 195293 Novi Narulita Sari N A

20 195294 Priska Asti Indah E.saldun N A

21 195295 Restika Ayu N A

22 195296 Reza Hariawan Prihantono N B

23 195297 Sabrina N B

24 195298 Sephia Trini Karmila Zalukhu N A

25 195299 Septian Dwi Cahyo N A

26 195301 Tofik Adya Candra N

27 195302 Tria Salsabila N B

28 195304 Yosef Mohan Suharnadi N B

29 195305 Yulia Setya Ningrum N A

30 162022 David Firman Maulana C A

31 195276 DESTIAN ABAD MELIANTO N B

32 184384 Dhiya Aqilah Kejora N B

33 184426 Eflin Paulina Ditiolebit N A

34 173474 FATMAWATI AHMAD N B

35 195283 IQVANI VIRLIANA N A

36 184395 Lulu Majid Shalsyabilla N B

37 173257 M. RIO ADE PUTRA N B

38 184397 Meida Anggi Nirmala N B

39 206212 Peron Hendiyanto Rukmana H

40 205442 Yola Mia Sugita N

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023

KELAS : N S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Planning & Design


